

Listado de ingredientes y alérgenos torrijas 2024.

Torrijas.



Ingredientes:

Barra de pan. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **leche** pasteurizada, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), azúcar, **huevo** pasteurizado, levadura (*saccharomyces cerevisiae*), mejorante (*harina de trigo, antiapelmazante E-170, harina de soja, emulsionante E-472e, antioxidante E-300 y enzimas*) y sal.

Líquido de calar. **Leche**, azúcar, canela y cáscara de limón.

Líquido de bañar. **Huevo y yema de huevo** pasteurizada.

Fritura. Aceite de girasol alto oleico.

Terminación. Azúcar en grano y canela.

Puede contener **sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuz.**

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Peso:

Unidad.